
1 

 

 

 

 

IN PUBBLICAZIONE 

DAL 06/06/2017 

AL 13/06/2017 

 

 

RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE DEL 06/06/2017 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 101 - 
 

OGGETTO: Bando per il sostegno alla competitività delle imprese e per lo 

sviluppo economico del territorio – I edizione 2017. Modifica composizione 

Commissione.  
 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 4 del 3 aprile 2017, con la quale, 

nell’ambito delle finalità istituzionali stabilite dall’art. 2 della L. n. 580 del 29 dicembre 

1993 ed in armonia con il disposto dell’art. 12 della L. n. 241 del 1990, è stato 

approvato il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio dell’Ente per 

eventi ed iniziative promozionali organizzati da terzi, che mira a disciplinare in maniera 

organica la normativa interna dell’attività promozionale dell’Ente e la materia dei 

contributi; 

Vista la propria Deliberazione n. 56 del 5 aprile 2017, con la quale è stata 

approvata la prima edizione 2017 del Bando per il sostegno alla competitività delle 

imprese e per lo sviluppo economico del territorio, emanato con Determinazione 

Dirigenziale n. 37/AC del 6 aprile 2017, ed è stata individuata la Commissione 

esaminatrice ai sensi del comma 5 dell’art. 5 del citato Regolamento; 

Atteso che la Commissione, individuata con la citata Deliberazione n. 56, formata 

dal Segretario Generale, con funzioni di Presidente, e da due Dirigenti della Camera, 

dell’Area I, dott. Roberto Bosco, e dell’Area II, dott. Maurizio Rea, a tutt’oggi non si è 

insediata e non ha, conseguentemente, iniziato la disamina dei numerosi progetti 

presentati, a causa del quotidiano impegno nel presidio dell’attività amministrativa, 

ordinaria e straordinaria; 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 11 adottata nella seduta del 6 giugno 2017, 

con la quale è stata approvata la modifica del comma 5 dell’art. 5 del Regolamento, 

rendendo possibile procedere ad una rimodulazione nell’individuazione dei membri 



 2 

della Commissione più funzionale alle esigenze di presidio dell’attività amministrativa 

interna e di speditezza nell’attività della Commissione stessa; 

Considerata la difficoltà da parte del Segretario Generale di coniugare l’attività 

istituzionale propria del suo ruolo di vertice amministrativo dell’Ente con quella di 

Presidente e componente della Commissione in parola, anche in considerazione dell’alto 

numero dei progetti pervenuti, nonché della vasta consistenza della documentazione da 

analizzare; 

Preso atto delle dimissioni contestualmente rassegnate dal Segretario Generale per 

i motivi suindicati; 

Considerato, pertanto, necessario procedere ad una rimodulazione della 

Commissione di cui all’art. 5, comma 5 del Regolamento, individuando quale 

componente la dott.ssa Flavia d’Auria, esperta nelle materie di cui trattasi, come 

rinvenibile dal curriculum vitae allegato al presente verbale sotto la lettera “A” per 

costituirne parte integrante; 

Con il voto unanime dei componenti presenti 

 

D E L I B E R A 

 

di individuare quali membri della Commissione di cui all’art. 5, comma 5, del 

Regolamento: il Dott. Roberto Bosco, Segretario Generale Vicario, Presidente; il Dott. 

Maurizio Rea, Dirigente dell’Area II, componente; la Dott.ssa Flavia d’Auria, esperta 

nelle materie di cui trattasi, componente; il Dott. Emiliano Monfeli, Responsabile del 

servizio “Servizi generali e progetti di sviluppo”, segretario. 

 


